PHÒNG GD&ĐT EA SÚP
TRƯỜNG TIỂU HỌC EA SÚP

      Số: 05/KH- THEASUP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Ea Súp, ngày 24 tháng  5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Điều lệ Trường tiểu học Ban hành kèm theo Thông tư số
28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo;
     Thực hiện Công văn số 917/UBND-VP, ngày 06/5/2024 của UBND huyện Ea
Súp, V/v thống nhất Kế hoạch huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển sinh lớp
1, lớp 6 năm học 2024-2025; Kế hoạch số 14/KH-PGDĐT, ngày 03/5/2024 của
Phòng GD-ĐT huyện Ea Súp, về việc huy động trẻ đến trường mầm non và tuyển
sinh lớp1, lớp 6 năm học 2024-2025; Công văn số 166/PGDĐT ngày 21/5/2024
của Phòng GDĐT huyện Ea Súp, về việc tuyển sinh trực tuyến năm học 2024-
2025;

Căn cứ kết quả điều tra số học sinh và dự kiến số liệu tuyển sinh của nhà
trường. Trường Tiểu học Ea Súp xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 –
2025 như sau:

I . MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Công tác tuyển sinh đầu cấp nhằm huy động tối đa số trẻ trong độ tuổi quy

định trên địa bàn đến trường.
 2. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường và thực hiện tốt
công tác PCGDTHĐĐT

 3. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển
sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.
 4. Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh và
trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
 5. Đảm bảo học sinh ở xa có điều kiện học tập ổn định.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1 Quy định đối tượng tuyển sinh
- Huy động 100% trẻ 6 tuổi đang cư trú trên địa bàn 5 buôn, thôn 1, thôn 8,

thôn 9, thôn 10, Thị trấn Ea Súp vào lớp 1.

2

 -Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước
ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.

2. Số lượng và địa bàn tuyển sinh:
- Tất cả trẻ  trong độ tuổi theo quy định, sống trên địa bàn ( 5 buôn, thôn 1,

thôn 8, thôn 9, thôn 10 thuộc Thị trấn Ea Súp).
3.  Quy định về hồ sơ tuyển sinh:
+ Giấy chứng nhận đã qua mẫu giáo (nếu có)
+ Bản sao giấy khai sinh  ( kèm theo bản chính để đối chiếu );
+ Sổ hộ khẩu hoặc giấy xác nhận thông tin về nơi cư trú.

        + Bản photo công chứng sổ hộ nghèo, cận nghèo, gia đình chính sách (nếu có).
4. Thời gian tuyển sinh:

            4.1. Nộp hồ sơ trực tuyến giai đoạn 1:
       Trường Mầm non Hoa Mai tổ chức hướng dẫn cha, mẹ của trẻ đã hoàn

thành chương trình MN 5 tuổi nộp hồ tuyển sinh trực tuyến vào lớp 1 từ ngày
25/5/2024 đến 30/5/2024.

     Ngày 31/5/2024, Trường Tiểu học Ea Súp kết hợp với trường MN Hoa
Mai đối chiếu hồ sơ đang lưu trữ tại trường MN và dữ liệu trên hệ thống, đồng
thời nhận bàn giao hồ sơ của trẻ đã hoàn thành chương trình MN 5 tuổi từ trường
MN Hoa Mai theo tuyến tuyển sinh,  gửi biên bản về Phòng GD-ĐT trước ngày
7/6/2024.
         4.2. Tuyển sinh trực tuyến kết hợp với tuyển sinh trực tiếp giai đoạn 2.
        - Bắt đầu từ ngày 22/7/2024 đến 30/7/2024
       - Đối với trẻ đã hoàn thành chương trình MN 5 tuổi đã đăng ký tuyển sinh trực
tuyến đề nghị Phụ huynh đến trường Tiểu học Ea Súp bổ sung và hoàn thiện các
loại hồ sơ theo yêu cầu.
       - Đối với trẻ đã hoàn thành chương trình MN 5 tuổi gặp khó khăn trong việc
tuyển sinh trực tuyến, phụ huynh mang hồ sơ trực tiếp đến trường Tiểu học Ea
Súp để tuyển sinh.
     - Ngày 30/7/2024 tổng kết công tác tuyển sinh.
     - Báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng GD-ĐT Ea Súp trước ngày 15/8/2024.
      III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
        - Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo UBND thị trấn; công
bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, và UBND thị trấn; tuyên truyền
rộng rãi để toàn thể nhân dân trong thị trấn được biết trước khi tuyển sinh 15 ngày.
      - Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh của trường, trình Lãnh đạo Phòng Giáo
dục. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các qui định về công

3

tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu
được giao.
          Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp các thông
tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh … đối chiếu bản sao giấy khai sinh với
bản chính, với hộ khẩu, nếu đã thấy trùng khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản
sao giấy khai sinh:“Đã kiểm tra khớp với bản chính và hộ khẩu”, ký và ghi rõ họ
tên; Hiệu trưởng ký và đóng dấu. Cán bộ tuyển sinh phải chịu trách nhiệm về việc
kiểm tra này. Tờ sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của học sinh cho đến khi kết
thúc quá trình học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của học sinh được cấp sẽ căn cứ
vào bản sao đã có xác nhận này.
         Phân công cán bộ, giáo viên trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện
thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng kí nhập học.
         Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025, đề nghị trường Mầm
non Hoa Mai, các ban ngành đoàn thể, các bậc cha mẹ học sinh phối hợp với Hội
đồng tuyển sinh nhà trường triển khai thực hiện tốt kế hoạch.
Nơi nhận:
- PGD-ĐT (để b/c)
- UBND TT (để b/c)
- Hội đồng tuyển sinh (để th/h)
- Trường MN hoa Mai (để p/h)
- Thông báo trên Website trường
- Lưu: VT, HSTS

Hiệu trưởng

                   Nguyễn Hữu Thủy

1

1

		huuthuy7005@gmail.com
	2024-05-30T16:11:40+0700
	Location
	Protect document

		binhvnptdlk@gmail.com
	2024-05-30T16:42:59+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC EA SÚP
	Protect document